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NOTAT 
 

 

Tilsynsnotat for miljøtilsyn på Solrød Biogas A/S, Åmarken 6, Lille 
Skensved.  

Solrød Kommune foretog den 28. november 2021 et varslet tilsyn på Solrød Biogas A/S, Åmarken 6, Lille 
Skensved, Cvr nummer 35862951. 
 
Tilsynet blev udført som et ordinært basistilsyn efter bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 1536 af 9. 
december 2019. Det seneste tilsyn efter miljøtilsynsbekendtgørelsen blev udført som digitalt tilsyn i 
november 2020. Desuden har Solrød Kommunes tilsynsmyndighed udført en række uvarslede tilsyn på og 
omkring virksomheden i forbindelse med modtagne klager fra borgere, som har oplevet lugt fra anlægget 
eller, som har oplevet anden form for lugtgene.  

Hvad er gennemgået  
På tilsynet blevet virksomhedens miljøgodkendelser og tilhørende tillæg gennemgået, særligt med hensyn 
miljøgodkendelsernes vilkår om egenkontroller.  I nedenstående tabel fremgår en oversigt over 
virksomhedens miljøgodkendelser og tillæg. 
 

Miljøgodkendelse  Gældende fra 
Miljøgodkendelse, Solrød Biogas 29. januar 2015 
Tillæg  - Udvidelse af kapacitet 1. oktober 2015 
Tillæg  - Pasteuriseringstanke 24. april 2018 
Tillæg  - Opgraderingsanlæg 24. september 2019 
Tillæg  - Udledningstilladelse 5. oktober 2021 

Oversigt over miljøgodkendelse og tillæg, Solrød Biogas 

 
Efter gennemgang af miljøgodkendelse og tilhørende tillæg blev foretaget en runde på virksomheden 
med hensyn til kontrol af oplag af olie og kemikalier, samt håndtering af genanvendeligt affald. 
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Vilkår om egenkontroller 
Oversigt over vilkår om egenkontroller er vedlagt notatet. På tilsynet fremviste virksomheden 
dokumentation for, at vilkår om at egenkontrollerne er overholdt.  

Transport til og fra anlægget. 
Solrød Biogas har efterfølgende fremsendt oversigt over transporter til og fra anlægget. På tilsynet blev 
udvalgt marts 2021, som stikprøve for kontrol af, at vilkår vedr. transporter overholdes. 
 
I miljøgodkendelsen fra den 29. januar 2015 fremgår det af vilkår 30:  

 
I tillægget fra den 1. oktober 2015 fremgår det af vilkår 15: 

 
I oversigten af transporterne til og fra anlægget fremgår det, at der om søndagen køres mere end angivet 
i vilkår 15. I nedenstående skema, er vist transporterne til/fra anlægget om søndagen indenfor tidsrummet 
i vilkår 15.  
 

Dato Antal transporter Tidsrum 
Søndag den 7. marts 2021 13 07:26-17:44 
Søndag den 14. marts 2021 5 07:14-12:45 
Søndag den 21. marts 2021 13 07:14-14:55 
Søndag den 28. marts 2021 12 07:43-19:08 

 
Transporterne i ovenstående skema overholder vilkåret om, at maksimalt 2 stk i timen, men søndagene 7. 
marts, 21 marts og 28. marts overholder ikke vilkåret om maksimalt 6. stk i perioden.  
 
Støjberegningerne for anlægget er udarbejdet på baggrund af, at vilkår 15 i overholdes. Det vurderes 
således, at der er sandsynlighed for, at støjkvalitetskravet ikke kan overholdes, såfremt der køres mere end 
de i vilkår 15 angivne antal transporter.  
 
Solrød Kommune skal foranledige et ulovligt forhold lovliggjort jf. § 68 i Miljøbeskyttelsesloven og Solrød 
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Kommune indskærper derfor jf. § 69 i Miljøbeskyttelsesloven, at Solrød Biogas A/S overholder 
miljøgodkendelsen. 
 
Solrød Biogas A/S har efterfølgende meddelt, at de ønsker at ansøge om, at lovliggøre forholdet.  
 
Opbevaring og håndtering af olie  
På virksomhedens værksted blev observeret, at der var spildt olie på gulvet. Der var udlagt kattegrus på 
gulvet for opsamling af mindre oliespild. Det blev på tilsynet vejledt om, at man bør udvise forsigtighed 
ved håndtering af olie og kemikalier, samt at olieholdigt kattegrus skal bortskaffes som farligt affald. 
Olie og kemikalier skal opbevares i overensstemmelse med Solrød Kommunes forskrift på området.  
 
Genanvendeligt affald. 
Virksomheden frasorterer pap mv i egnet affaldscontainer. Forholdet er i orden.  
 
Udtagning af vandprøver 
Ifølge tillæg om udledning af 5. oktober 2021 skal der udtages vandprøver til dokumentation for, at det 
udledte overfladevand overholder de i vilkår 41 oplistede grænseværdier. Virksomheden oplyser, at den 
første prøve er udtaget og virksomheden, i overensstemmelse med miljøgodkendelsen, fremover 
fremsender månedlige analyser af overfladevandet til Solrød Kommune. Forholdet er i orden. 
 
Samlet vurdering 
Solrød Kommune foretog den 28. oktober 2021 et varslet tilsyn på Solrød Biogas A/S, Åmarken 6, Lille 
Skensved.   Det kunne efterfølgende konstateres, at vilkår 15 tillægget fra den 1. oktober 2015 ikke er 
overholdt. Derfor indskærper Solrød Kommune, at Solrød Biogas A/S overholder vilkåret.     
 
Solrød Biogas skal dokumentere enten, at transporterne, som angivet i vilkåret, kan overholdes eller også 
skal der søges om en lovliggørelse af forholdet, hvor i det dokumenteres at støjgrænserne kan overholdes. 
 
Solrød Biogas A/S skal inden den 17. december 2021 fremsende en tidsplan for ansøgningen om 
lovliggørelse af forholdet.  
 
Her udover vurderes, at Solrød Biogas A/S overholder miljøgodkendelsen med tilhørende tillæg.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Mikkel Glargaard 
Solrød Kommune


